
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  747   DEL   02/04/2012  

Proponente:  4S Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri 

U.O. proponente: 4S1 U.O.C. Cimiteri 

Proposta di determinazione N.   204  del 28/03/2012 

 

OGGETTO:    Cimiteri Comunali di San Giorgio a Colonica e Santa Maria a Colonica- 

estumulazioni ordinarie a seguito di scadenza concessioni cimiteriali - elenco nominativi e 

calendario operazioni  

 

 

U.O.C. Cimiteri   

 

Servizio Edilizia Pubblica e Cimiteri   

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/00 il quale stabilisce che ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
  
VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la 
disciplina delle estumulazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 
03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;  
 
CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali e 
che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da 
programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del 
Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 
1); 
 
RAVVISATA l’opportunità di eseguire le estumulazioni in programma presso i Cimiteri Comunali 
di San Giorgio a Colonica e Santa Maria a Colonica, secondo il crono programma di seguito 
riportato: 
 
SAN GIORGIO A COLONICA 
 
08 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: GATTI EVANGELINA, FRATTI ROSETTA, SPAGNESI 
EMMA, FRATI FRANCO, FRATI FILIBERTO. 
 
09 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: CIRRI DELIA, CIOFI GIACOMO, GUARDUCCI RINA, 
PAGNINI STEFANO, FOSSI FORTUNATA. 
 
10 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: MALINCONI FERDINANDO, STEFANI ADA, STEFANI 
MARIANNA, MALINCONI ANNUNZIATA, FALCINI ELENA. 
 
11 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: NUTI SILVIA, SAVERI GIUSEPPINA, FIUMESI 
MARGHERITA, MALINCONI ERASMO, PAGNINI ALESSANDRA. 
 
12 Maggio 2012 n. 2 estumulazioni: PAGNINI DONATELLO, CAVATERRI LINA. 
 
15 Maggio 2012 N. 9 estumulazioni: CIARAMELLI ADESCARRO, BANCHELLI DARIA, 
PALANDRI TRANQUILLA, MEONI IPPOLITO, GABBIANI PIA, CIULLI UBALDO, BONACCHI 
VITTORIA, BIAGIOTTI AMELIA, GALARDINI GOFFREDO. 
 
SANTA MARIA A COLONICA: 
 
03 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: GUARDUCCI OTELLO, BECAGLI LINDA, CARLESI 
LEONELLO, CIVININI VALESCO, CERI ANNIBALE; 
 
04 Maggio 2012 n. 6 estumulazioni: CAVALIERI GIUSEPPE, PAGNINI ANGELO, FRATONI 
CORINNA, MAGNI ULIVA, COCCI PIETRO, SOMIGLI DUILIO. 

 
Vista la D.C.C. n. 37 del 31/05/2011 di approvazione del Bilancio di previsione 2011 e relativi 
allegati nonché la D.G.C. n. 241 del 07/06/2011 di approvazione del P.E.G. 2011; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 30/11/2011 della variazione di 
assestamento generale del Bilancio di previsione 2011; 
 



 
 

 3

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 21/12/2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 31/12/2011, con cui è stato differito al 31 marzo 2012 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali; 
 
PRECISATO che l’Amministrazione Comunale pone a proprio carico la cremazione di resti 
inconsunti derivanti dalle citate estumulazioni; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che presso i Cimiteri Comunali di San Giorgio a Colonica e Santa Maria a 
Colonica verranno eseguite le estumulazioni secondo il crono programma di seguito 
riportato: 

 
SAN GIORGIO A COLONICA 
 
08 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: GATTI EVANGELINA, FRATTI ROSETTA, SPAGNESI 
EMMA, FRATI FRANCO, FRATI FILIBERTO. 
 
09 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: CIRRI DELIA, CIOFI GIACOMO, GUARDUCCI RINA, 
PAGNINI STEFANO, FOSSI FORTUNATA. 
 
10 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: MALINCONI FERDINANDO, STEFANI ADA, STEFANI 
MARIANNA, MALINCONI ANNUNZIATA, FALCINI ELENA. 
 
11 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: NUTI SILVIA, SAVERI GIUSEPPINA, FIUMESI 
MARGHERITA, MALINCONI ERASMO, PAGNINI ALESSANDRA. 
 
12 Maggio 2012 n. 2 estumulazioni: PAGNINI DONATELLO, CAVATERRI LINA. 
 
15 Maggio 2012 N. 9 estumulazioni: CIARAMELLI ADESCARRO, BANCHELLI DARIA, 
PALANDRI TRANQUILLA, MEONI IPPOLITO, GABBIANI PIA, CIULLI UBALDO, BONACCHI 
VITTORIA, BIAGIOTTI AMELIA, GALARDINI GOFFREDO. 
 
SANTA MARIA A COLONICA: 
 
03 Maggio 2012 n. 5 estumulazioni: GUARDUCCI OTELLO, BECAGLI LINDA, CARLESI 
LEONELLO, CIVININI VALESCO, CERI ANNIBALE; 
 
04 Maggio 2012 n. 6 estumulazioni: CAVALIERI GIUSEPPE, PAGNINI ANGELO, FRATONI 
CORINNA, MAGNI ULIVA, COCCI PIETRO, SOMIGLI DUILIO. 
 
 
2) di dare atto che i familiari dei defunti oggetto di estumulazione sono già stati avvisati con 

congruo anticipo; 
 
3) di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso i Cimiteri Comunali di 

San Giorgio a Colonica e Santa Maria a Colonica, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a 
Chiesanuova, all’’Albo Pretorio del Comune di Prato, sulla pagina Web del Comune di Prato

 
 
 
 
 



 
 

 4

 
  
 


